
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 

PORTARIA Nº. 147/2023 - SEMAD 

                 

 

 

  

 A Secretária Municipal de Administração do Município de Açailândia/MA, no uso de 

suas atribuições legais. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

                 

 Art. 1º. TORNAR SEM EFEITO, as convocações das pessoas, constantes no Anexo I desta 

portaria, para os empregos públicos aos quais pleitearam vaga por ocasião do Processo Seletivo 

Simplificado destinado à contratação temporária para preenchimento de vagas no âmbito da 

SME, através do Edital nº 001/2022 – SEMAD e que foram convocadas no Edital 08/2023 – 

SEMAD de 30 de maio do ano em curso. 

 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Dê-se ciência. 

Publique-se e cumpra-se. 

 

  

 Secretaria Municipal de Administração do Município de Açailândia, Estado do 

Maranhão, aos cinco dias do mês de junho de dois mil e vinte e três. 

 

 

 

 

 

 
Assinado Eletronicamente* 

VERA ALVES CARVALHO 

Secretária Municipal de Administração 

Portaria n.º 002/2021 – GAB 
  

Documento assinado eletronicamente por Vera Alves Carvalho,Secretária Municipal de Administração, em 05/06/2023 11:04:42, conforme horário
oficial de Brasília, .com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar, informando o código verificador:
DOC-365675578917

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar?cod=DOC-365675578917


ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

ANEXO I 

 

 

   16 VAGA(s): AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - ZONA URBANA 

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO 

163 ANTONIA MAIKELY DE SOUSA SILVA 06186478200176 SSP/MA 30 EXCEDENTE 

164 DAIENE GOMES DA SILVA 397347820108 SSP/MA 27 EXCEDENTE 

165 AMANDA NASCIMENTO SILVA SOARES 0429893220117 SSP/MA 26 EXCEDENTE 

166 ANDREIA CRISTINA ALVES DE FREITAS DE SOUSA 0532533220141 SSP/MA 26 EXCEDENTE 

167 ELIANE DE FARIAS LÚCIO 0201834120025 SSP/MA 26 EXCEDENTE 

168 RHAIANY LIMA SOUSA 0381948220096 SSP/MA 26 EXCEDENTE 

169 FRANCISCA ALINE PINHEIRO SANTOS 0456745920126 SSP/MA 26 EXCEDENTE 

170 KAMILA BALBINA DE ARAÚJO RODRIGUES 0598189320166 SSP/MA 26 EXCEDENTE 

171 NILDETE COSTA PINHO ARAUJO 842877975 SSP/MA 25 EXCEDENTE 

173 JOSEANE DA SILVA 134206820000 SSP/MA 22 EXCEDENTE 

174 IVANICE LACERDA DE SOUSA 0165706120012 SSP/MA 22 EXCEDENTE 

175 RAFAELA NASCIMENTO DE SOUSA 0364333720081 SSP/MA 22 EXCEDENTE 

176 PATRICIA DA SILVA ARAUJO 0213504520023 SSP/MA 22 EXCEDENTE 

177 ERICA BARBOSA SILVA 0279281720040 SSP/MA 22 EXCEDENTE 

179 NATHIELEN SANTOS DE OLIVEIRA 0399690420105 SSP/MA 22 EXCEDENTE 

 

Documento assinado eletronicamente por Vera Alves Carvalho,Secretária Municipal de Administração, em 05/06/2023 11:04:42, conforme horário
oficial de Brasília, .com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar, informando o código verificador:
DOC-365675578917

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar?cod=DOC-365675578917

